
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, fax: +420 312 608 204, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Jan Wojnar, DiS. 
s názvem: Ochrana obyvatel ORP Černošice před možnou přívalovou povodní

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

15 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 14 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

7 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

25 

5. Celkový počet bodů 61 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaký je rozdíl mezi orgánem veřejné správy a krizovým orgánem, který nařizuje evakuaci?

2. Jak dále může členit území obce?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Práce v několika oddílech a pododdílech v teoretické části  staví vedle sebe přívalové a zvláštní povodně,
byť to jsou nesouměřitelné pojmy.
V práci jsou terminologické nepřesnosti, např. na str. 28, 29.
Na str. 29, v oddíle 3.16 není uvedena zmínka o vysílání tísňových informací pro obyvatelstvo
prostřednictvím České televize a Českého rozhlasu, přestože je to základní prostředek pro předávání
tísňové informace pro většinu obyvatelstva, neboť elektronické sirény jsou instalovány pouze na omezeném
území.
V práci chybí celkové shrnutí získaných poznatků, aby čtenář získal ucelený přehled o navržených
opatřeních.
V kapitole Závěr je kladen důraz na prevenci před povodněmi, což je pravda, ale výsledková část práce se
touto oblastí nezabývá.       

Jméno a příjmení: Ing. Ladislav Karda
Organizace: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Katedra
radiologie a toxikologie


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


